Datum Rome apud Sanctum Petrum, V Kal. Septembris, Pontificatus 
Nostri Anno tercio.

Gratis de mand. D. N. Pape.

MARTINUS У
(11,21.XI.1417 — 20.11.1431)

Ex opere musivo in Basilica S. Pauli 
R o m a e

r o m a n u s
(Odo C o l o n n a )

62.

Constandae9 5 . V . 1418
Vladislaum, regem Poloniae, Pontifex in regno Poloniae et partibus Russiae 
suum in temporalibus Vicarium generalem constituit.

ASV, Reg. Vat.9 vol. 348, fol. 79.
T urgenev J., op. cil., I, p. 117-118, nr. 119.
A. Theiner, Monum. Poloniae et Lithuaniae, II, f. 20-21, nr. 25.

MARTINUS EPISCOPUS etc. Carissimo in Christo filio Wladislao94 Re
gi Polonie Illustri in Magnanovagroda et Plisscov, civitatibus, et earum do
miniis Russie pro nobis et Romana ecclesia in temporalibus generali vicario, 
salutem etc.

Etsi de cunctis negociis cure atque regimini nostris humeris superna 
dispositione iugiter incumbentibus nos cogitare conveniat ex apostolice ser
vitutis officio, circa illa tamen propensioribus vigilancia atque cura exten
dere compellimur mentis nostre vigilias, per que orthodoxe fidei profectus, 
ac infidelium detestanda malignitas ad patrem luminum et ad unitatem apos
tolice sedis conversio, auctore Domino, valeant incrementis salutaribus atque 
felicibus salubriter provenire.

Cum igitur, sicut manifeste didicimus, plurimorum et catholico Rege 
dignissimorum operum ab effectu, tua Serenitas exponens iugiter se ac sua 
nullis abstinendo laboribus aut impensis erga consecutionem pacis et unio
nis in eadem universali ecclesia sancta Dei, ac pro tutela et incremento ortho
doxe fidei et conversione infidelium quorumque ad ovile dominicum, unio
ne orientalis ecclesie ad veritatem et integritatem catholice, sacrosancte et 
universalis ecclesie, ut fiat, tuo cooperante regali ministerio, ovile unum et 
pastor unus, non desierit nec desinat incessanter exponere totius regalis vi- 
gilancie sue curas, et propterea intendentes, ut eo vigilantioribus circa p re
missa et eorum affectum eadem tua Serenitas valeat insudare, quo per nos 
et sedem apostolicam maiori fuerit auctoritate munita, et ut exemplo huius- 
modi laudabili ac honorabili ceteri Reges et principes Christianitatis exci
tentur ad similia imposterum peragenda, p remissis et nonnullis causis ratio
nabilibus ad hec animum nostrum moventibus inclinati, personam tuam in 
Regno Polonie et ceteris partibus tuo regali dominio suppositis, ac in terris 
et locis scismaticis Russie, et pro conversione infidelium quorumcunque ad 
cultum prefate fidei, et maxime ac presertim in Magnanovagroda et Plisscow